



## Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados

## Item 2

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
2	8,00	CX	AGULHA DE MÃO Nº 6 AO 9 C/20 UND	DARNING	DARNING	R\$ 9,40	R\$ 75,20	R\$ 5,00	R\$ 40,00	-88,00%
<b>Motivo:</b>							<b>Sub Total:</b>		<b>Sub Total:</b>	
O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>R\$ 75,20</b>		<b>R\$ 40,00</b>	

## Item 15

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
15	3.100,00	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO,	FRAMA	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	R\$ 4,45	R\$ 13.795,00	R\$ 1,89	R\$ 5.859,00	-135,45%
<b>Motivo:</b>							<b>Sub Total: R\$</b>		<b>Sub Total:</b>	
O ITEM 15 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>13.795,00</b>		<b>R\$ 5.859,00</b>	

## Item 35

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
35	500,00	UND	COLA GLITER EM EMBALAGEM DE 35G, CORES VARIADAS.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 1,13	R\$ 565,00	-68,14%
<b>Motivo:</b>							<b>Sub Total:</b>		<b>Sub Total:</b>	
O ITEM 35 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>R\$ 950,00</b>		<b>R\$ 565,00</b>	

## Item 46

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
46	1.650,00	UND	ENVELOPE, DE COR BRANCA, NO TAMANHO 16X22.	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,18	R\$ 297,00	R\$ 0,06	R\$ 99,00	-200,00%
<b>Motivo:</b>							<b>Sub Total:</b>		<b>Sub Total:</b>	
O ITEM 46 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>R\$ 297,00</b>		<b>R\$ 99,00</b>	

## Item 49

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
49	550,00	CX	ESTOJO COM 12 PINCÉIS ATÔMICOS COM PONTA GROSSA.	BRW	BRW	R\$ 16,95	R\$ 9.322,50	R\$ 11,00	R\$ 6.050,00	-54,09%
<b>Motivo:</b>							<b>Sub Total:</b>		<b>Sub Total:</b>	
O ITEM 49 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>R\$ 9.322,50</b>		<b>R\$ 6.050,00</b>	

## Item 50

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
50	70,00	ROLO	ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO ROLO C 500	POLIFIX	ETIQUETA	R\$ 9,90	R\$ 693,00	R\$ 5,15	R\$ 360,50	-92,23%

UND

ADESIVA  
ROLO 500  
UND

**Motivo:**  
O ITEM 50 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.

**Sub Total:**  
**R\$ 693,00**

**Sub Total:**  
**R\$ 360,50**

## Item 53

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
53	430,00	PCT	EVANORMAL NAS CORES: PELE(NATURA), BRANCO, AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, AMARELO OURO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE BANDEIRA, ROSA CLARO, ROSA ESCURO, VERMELHO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LILÁS , MARROM, CINZA E PRETO, PAC. COM 10 UNIDADES TAMANHO: 40X60CM. PAC. C/10 UND.	IBEL	IBEL	R\$ 19,80	R\$ 8.514,00	R\$ 14,01	R\$ 6.024,30	-41,33%

**Motivo:**  
O ITEM 53 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.

**Sub Total:**  
**R\$ 8.514,00**

**Sub Total:**  
**R\$ 6.024,30**

## Item 60

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
60	78,00	UND	GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL	JOCAR	JOCAR	R\$ 69,80	R\$ 5.444,40	R\$ 35,00	R\$ 2.730,00	-99,43%

**Motivo:**  
O ITEM 60 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.

**Sub Total:**  
**R\$ 5.444,40**

**Sub Total:**  
**R\$ 2.730,00**

## Item 65

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
65	150,00	UND	IMÃ REDONDO TAM. 10 A 13 MM	CORTIARTE	IMÃ REDONDO	R\$ 1,85	R\$ 277,50	R\$ 1,30	R\$ 195,00	-42,31%

**Motivo:**  
O ITEM 65 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.

**Sub Total:**  
**R\$ 277,50**

**Sub Total:**  
**R\$ 195,00**

## Item 75

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
75	200,00	PCT	PAPEL CARTAO PCT COM 50 FL	BAG	BAG	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	-493,33%

**Motivo:**  
O ITEM 75 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.

**Sub Total:**  
**R\$ 3.560,00**

**Sub Total:**  
**R\$ 600,00**

## Item 80

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
80	103,00	ROLO	PAPEL FILME (ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME 60x450 PVC ROLO COM 1000M.	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	R\$ 140,00	R\$ 14.420,00	R\$ 7,66	R\$ 788,98	-1.727,68%

**Motivo:**  
O ITEM 80 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.

**Sub Total:**  
**R\$ 14.420,00**

**Sub Total:**  
**R\$ 788,98**

## Item 95

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
95	220,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUIROS EM METAL 20 A 30 FOLHAS	BRW	BRW	R\$ 18,00	R\$ 3.960,00	R\$ 15,60	R\$ 3.432,00	-15,38%
<b>Motivo:</b> O ITEM 95 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>Sub Total:</b> R\$ 3.960,00	<b>Sub Total:</b> R\$ 3.432,00		
<b>Item 99</b> Fornecedor: FRACASSADO -										
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
99	300,00	CARTELA	PILLHA ALCALINA PEQUENA AA, COM 4 UND	HUAYUMOK	HUAYUMOK	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,57	R\$ 1.071,00	-40,06%
<b>Motivo:</b> O ITEM 99 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>Sub Total:</b> R\$ 1.500,00	<b>Sub Total:</b> R\$ 1.071,00		
<b>Item 109</b> Fornecedor: FRACASSADO -										
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
109	55,00	UND	QUADRO PARA AVISOS. TAMANHO: 100X100	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 128,00	R\$ 7.040,00	R\$ 95,00	R\$ 5.225,00	-34,74%
<b>Motivo:</b> O ITEM 109 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>Sub Total:</b> R\$ 7.040,00	<b>Sub Total:</b> R\$ 5.225,00		
<b>Item 111</b> Fornecedor: FRACASSADO -										
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
111	90,00	ROLO	SACO SAQUINHO PLÁSTICO EM ROLO, PICOTADOROLO C 500 UND	NEWPLAST	SC PLÁSTICO EM ROLO C/ 500 UND	R\$ 25,90	R\$ 2.331,00	R\$ 17,47	R\$ 1.572,30	-48,25%
<b>Motivo:</b> O ITEM 111 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>Sub Total:</b> R\$ 2.331,00	<b>Sub Total:</b> R\$ 1.572,30		
<b>Item 113</b> Fornecedor: FRACASSADO -										
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
113	250,00	MT	TECIDO DE CETIM 1,50 MT DE LARGURA COMPOSIÇÃO;/; 100% POLIÉSTER COR: BRILHANTE OURO.	SANTISTA	TECIDO CETIM 1,50MT	R\$ 11,25	R\$ 2.812,50	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00	-3,21%
<b>Motivo:</b> O ITEM 113 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>Sub Total:</b> R\$ 2.812,50	<b>Sub Total:</b> R\$ 2.725,00		
<b>Item 115</b> Fornecedor: FRACASSADO -										
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
115	230,00	MT	TECIDO JUTA CIRCULAR FECHADO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 17,00	R\$ 3.910,00	R\$ 16,00	R\$ 3.680,00	-6,25%
<b>Motivo:</b> O ITEM 115 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.							<b>Sub Total:</b> R\$ 3.910,00	<b>Sub Total:</b> R\$ 3.680,00		
<b>Item 124</b> Fornecedor: FRACASSADO -										
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance	Lance Total	Orçado	Orçado	Economia

						Unitário		Unitário	Total	%
124	160,00	UND	TINTA SPRAY METÁLICA 350ML - OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR.	PRATIC	PRATIC	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00	R\$ 16,90	R\$ 2.704,00	-0,59%

**Motivo:** O ITEM 124 foi fracassado pelo seguinte motivo: PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.

**Sub Total:** R\$ 2.720,00      **Sub Total:** R\$ 2.704,00

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia
FRACASSADO		2 - 15 - 35 - 46 - 49 - 50 - 53 - 60 - 65 - 75 - 80 - 95 - 99 - 109 - 111 - 113 - 115 - 124	R\$ 514,18	R\$ 260,64	-97,28%
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 514,18</b>	<b>R\$ 260,64</b>	<b>-97,28%</b>